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Tilioq - Handicaptalsmandsinstitutionens høringssvar til forslag til: Inatsisartutlov 
om ændring af Inatsisartutlov om børnetilskud, Inatsisartutlov om alderspension, 
Inatsisartutlov om førtidspension, Inatsisartutlov om elevstøtte og Inatsisartutlov 
om uddannelsesstøtte 
 
Departementet for Sociale Anliggender og Arbejdsmarked har anmodet Handicaptalsmandsinstitutionen 
om at komme med eventuelle bemærkninger til ”Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om 
børnetilskud, Inatsisartutlov om alderspension, Inatsisartutlov om førtidspension, Inatsisartutlov om 
elevstøtte og Inatsisartutlov om uddannelsesstøtte.” 
 
På baggrund af departementets udkast, har Handicaptalsmandsinstitutionen følgende bemærkninger: 

 
Tilioq finder det positivt, at man ønsker at ligestille alle borgere med lave indkomster i forhold til størrelsen 
af det beløb, de kan modtage i børnetilskud. Det er dog stærkt bekymrende, at den nye lovgivning betyder 
en nedsættelse af det samlede børnetilskud til familier med to eller flere børn. Denne lovgivning medfører 
altså en forringelse for familier med flere børn, hvis forsørgerne er studerende, elever samt alders- og 
førtidspensionister. Tilioq får flere henvendelser fra førtidspensionister med handicap, som har svært ved 
at dække deres månedlige udgifter. Yderligere ser vi stigende dagligvarepriser, som påvirker familier med 
lave indkomster i endnu højere grad end andre familier. 
 
En forringelse af børnebidraget vil derfor i sidste ende gå ud over denne gruppes børn. Og i værste fald 
skabe endnu større ulighed for børn fra lavindkomstfamilier i forhold til børn fra familier med middel og høj 
indkomst.  
 
Derfor anbefaler Tilioq, at man ændrer §4, så det bortfalder, at aftrapningsprocenten er forskellig alt efter, 
hvor mange børn, barnets forsørger har.  

 
Tilioq og undertegnede står til rådighed, hvis der er spørgsmål til høringssvaret.  
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